
Grundgebühr Euro/Monat  5,90

Euro 69,00

Arbeitspreis Cent/kWh 29,00

Cent/15 Min.** 50,00

Arbeitspreis Cent/kWh 49,00

Cent/15 Min.** 50,00

Arbeitspreis Cent/kWh 35,00

Euro/Std.** 2,40

Cent/Ladevorgang 50,00

Arbeitspreis Cent/kWh 59,00

Euro/Std.** 2,40

Cent/Ladevorgang 50,00

Ladeleistung bis 22 kW (AC)

Preisblatt Ladekarte

- gültig ab dem 01.04.2021 -

Allgemeine Tarifbestandteile

Ausstellung Ersatzkarte

Tarif an Ladesäulen der SW SLS

Ladeleistung bis 22 kW (AC)

Parkgebühr nach* dem Ladevorgang

Ladeleistung bis 150 kW (DC)

Parkgebühr nach* dem Ladevorgang

Tarif an externen Ladesäulen (Roaming)

Allgemeine Parkgebühr

Ladeleistung bis 150 kW (DC)

Allgemeine Parkgebühr

Die oben genannten Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer nach dem Regelsteuersatz in der zum Zeitpunkt 

der Leistungserbringung gültigen Höhe.

* Die Parkgebühr an den SW SLS Ladesäulen wird erst 30 Minuten nach dem Ladevorgang (Beginn 

Erhaltungsmodus) erhoben.

** minutengenaue Abrechnung

Transaktionsgebühr Roaming

Transaktionsgebühr Roaming


